
Determina SETTORE AMBIENTE ED ECOLOGIA

Responsabile MONACELLI MASSIMO

Determina n. 14 del 17/05/2016

Pubblicata il 17/05/2016 al n. 215 del Registro Generale

COMUNE DI ITRI
- Provincia di Latina -

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO INTEGRATO DI IGIENE URBANA - 
PRESA D'ATTO INTERVENUTA EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA DISPOSTA CON DETERMINAZIONE. N. 46 DEL 28/04/2016



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATI: 

- il decreto del Commissario Prefettizio prot. n° 124 del 14/07/2015, con cui attribuisce all’ing. 

Massimo Monacelli  la responsabilità relativa al 3° Settore; 

- la Determinazione Dirigenziale 36 del 28/08/2015, pubblicata il 24/08/2015 al n. 353 del 

Registro Generale con la quale è stata indetta procedura di gara ad evidenza pubblica, ai sensi 

dell’art. 55, comma 3 del D.Lgs. n. 163/2006 con successiva aggiudicazione con il metodo 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del decreto legislativo n. 163 del 

12/04/2006 per l’affidamento del servizio integrato di igiene urbana; 

- la Determinazione Dirigenziale 138 del 16/10/2015, pubblicata il 16/10/2015 al n. 422 del 

Registro Generale con la quale si è provveduto a rettificare i documenti di gara ed a prorogare i 

termini previsti nel bando; 

- la Determinazione Dirigenziale n.76 del 27/05/2013, pubblicata il 27/05/2013 al n. 228 del Registro 

Generale, con la quale sono stati approvati i verbali di gara e si è preso atto dell’aggiudicazione 

provvisoria in favore della ditta De Vizia transfer s.p.a. con sede in Torino in Via Duino 136, avendo 

ottenuto, la stessa,  nella graduatoria di merito tecnico economica punti 81,255 con un ribasso sul 

prezzo del 5,100% ed un’offerta di prezzo di rialzo per l’acquisizione dei mezzi attualmente in 

dotazione dell’Amministrazione Comunale sul prezzo di mercato individuato del 7,692%; 

- la determinazione Dirigenziale n. 46 del 28/04/2016 Pubblicata il 28/04/2016 al n. 175 del 

Registro Generale, con la quale veniva disposta l’aggiudicazione definitiva ai sensi dell’art. 11 

comma 5 del D.Lgs. n. 163/2006 del 2006, per "l’affidamento del servizio integrato di igiene 

urbana”, alla ditta De Vizia transfer s.p.a. con sede in Torino in Via Duino  136; 

 

ATTESO che la predetta aggiudicazione, ai sensi dell’art. 11, comma 8, del D. Lgs. 163/2006, è stata 

sottoposta a condizione sospensiva dell’efficacia, nelle more dell’esito dell’attività di verifica del possesso dei 

requisiti prescritti, esperita ai sensi dell’artt. 38 c. 3 del D. Lgs 163/2006, mediante acquisizione dei documenti a 

comprova delle dichiarazioni prodotte in sede di gara;  

 

VISTO che, in esito alle attività di verifica anzidette, è stato accertato il possesso dei requisiti 

prescritti e sono stati acquisiti i giustificativi a comprova delle dichiarazioni prodotte in gara, giusta 

documentazione conservata agli atti dell’Ufficio; 

 

DATO ATTO pertanto che, alla luce dell’avverata condizione sospensiva, conformemente al disposto di cui 

all’art. 11, comma 8, del D. Lgs. 163/2006, ha acquisito piena efficacia l’aggiudicazione definitiva , per 

“l’affidamento del servizio integrato di igiene urbana”, alla ditta De Vizia transfer s.p.a. con sede in Torino in Via 

Duino  136, stabilita con determinazione Dirigenziale n. 46 del 28/04/2016 Pubblicata il 28/04/2016 al n. 175 del 

Registro Generale; 

 

CONSIDERATO  rispondente  all’interesse  pubblico  addivenire  con  urgenza  all’affidamento del servizio, 

onde assicurare all’Ente ed ai cittadini la continuità del servizio in oggetto; 

 

RITENUTO pertanto di rendere pienamente efficace l’aggiudicazione definitiva, stabilita con stabilita con 

determinazione Dirigenziale n. 46 del 28/04/2016, a favore della ditta De Vizia transfer s.p.a. con sede in Torino 

in Via Duino  136; 

 

RICHIAMATO l’art. 11, comma 9, del D. Lgs. 163/2006, secondo cui, divenuta efficace l’aggiudicazione 

definitiva e fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle norme vigenti, la stipulazione 

del contratto di appalto ha luogo entro il termine di sessanta giorni, salvo diverso termine previsto nel bando o 

nell’invito ad offrire, ovvero l’ipotesi di differimento espressamente concordata con l’aggiudicatario; 

 

RICHIAMATO altresì l’art. 11, comma 10, del D. Lgs., 163/2006, ai sensi del quale il contratto non può 

comunque essere stipulato prima di trentacinque giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del 

provvedimento di aggiudicazione definitiva di cui all’art. 79 del medesimo decreto; 

 



DATO ATTO, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. n.163/2006, che il Responsabile Unico del Procedimento è il 

sottoscritto Ing. Monacelli Massimo; 

 

RITENUTO pertanto di provvedere all’avvio del servizio in via d’urgenza ai sensi combinato disposto dagli 

art. art. 11, c. 9, D.Lgs. 163/2006 ed art. 302 DPR n. 207/2010, avendo il sottoscritto verificato l’esistenza delle 

condizioni che consentono l’immediata esecuzione del servizio, ai sensi dell’art. 302, c. 2 lett. a) del  DPR 

207/2010 (contratto avente ad oggetto beni o servizi che per la loro natura o per il luogo in cui deve essere 

eseguito il contratto, devono essere immediatamente consegnati o svolti); 

 

PRESO ATTO che sulla presente determinazione il responsabile del servizio interessato esprime, con la 

sottoscrizione della medesima, parere favorevole in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione 

amministrativa, come previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Richiamati altresì i seguenti disposti normativi: 

 

- artt. 38 c. 3 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

- artt. 11 e 12 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

- artt. 23 e 37 del D.Lgs. 14.03.2013, n. 33; 

- art. 1, comma 32, della L. 06.11.2012, n. 190; 

 
DETERMINA 

 

1) di dare atto di quanto citato in premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di dare atto che, per effetto dell’acquisizione della documentazione a comprova dei requisiti dichiarati in 

gara, come innanzi meglio esplicitato, conformemente al disposto di cui all’art. 11, comma 8, del D. Lgs. 

163/2006, l’aggiudicazione definitiva decisa con Determinazione Dirigenziale n. 46 del 28/04/2016 

Pubblicata il 28/04/2016 al n. 175 del Registro Generale, con la quale veniva disposta l’aggiudicazione 

definitiva in favore della ditta De Vizia transfer s.p.a. con sede in Torino in Via Duino 136, ha acquisito 

piena efficacia; 

3) di provvedere all’avvio del servizio in via d’urgenza ai sensi combinato disposto dagli art. art. 11, c. 9, 
D.Lgs. 163/2006 ed art. 302 DPR n. 207/2010; 

4) di subordinare la stipula del contratto all’acquisizione della documentazione antimafia e della 

dichiarazione di cui all’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

5) di demandare agli uffici competenti i successivi adempimenti e le comunicazioni di rito, oltre alla 

predisposizione e la stipulazione dei contratti, secondo quanto stabilito dalla documentazione di gara e in 

conformità ai contenuti dell’offerta risultanti dall’aggiudicazione, nel rispetto dei disposti procedurali di 

cui agli artt. 11 e 12 del D. Lgs. 163/2006, con eventuali spese contrattuali ed oneri fiscali a carico 

dell’aggiudicatario. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. Monacelli Massimo 

 



Informazioni

Somma impegnata

Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

Il Responsabile del Servizio

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal  e così per 15 giorni consecutivi.

Registro Pubblicazioni 


